https://inovacapixaba.es.gov.br/GrupodeArquivos - Publicações - RESUMO DOS ATOS DA GERÊNCIA DE COMPRAS 25 DE AGOSTO DE 2023

Segunda-feira, 28 de

agosto de 2023

Fundação Estadual de Inovação em Saúde
Publicação de Resumos dos Atos da Gerência de Compras

Edição

#150/23

Enunciado Administrativo CAJ nº 04, aprovado pela Portaria nº 07/2021

TORNAR SEM EFEITO a publicação feita no site da Fundação

iNOVA Capixaba, edição #147/23, do dia 23 de agosto de 2023,
referente ao Aviso de Dispensa de Licitação – Processo nº 2023-
6HNXG – Lote 002.

Vila Velha/ES, 25 de agosto de 2023.

Néio Lúcio Fraga Pereira
Diretor Geral

Hospital Antônio Bezerra de Faria
Fundação iNOVA Capixaba

Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de
outubro de 2021.

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo nº 2023-0C1T1
Cotação Eletrônica ID-Bionexo n° 305366950

A Fundação iNOVA Capixaba, tendo em vista o que consta no processo
acima mencionado, torna público a dispensa de licitação, com base no
art. 24, inc. IV e art. 26, II e III, da Lei nº 8.666/93 c/c com o art. 3º
do Regulamento de Compras da Fundação iNOVA Capixaba, publicado
no DIOES 22/09/2021, conforme Resolução CC/iNOVA nº 004/2021 nos
termos abaixo:

LOTE 001
Contratada: URGENCIA HOSPITAL CRUZ DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS E MATERIAL CIRURGICO E SANEANTES LTDA – CNPJ
Nº 37.799.464/0001-10.
Objeto: COMPRESSA ESTERIL DE GAZE 7.5 X 7.5 13 FIOS 8 CAMADAS
PACOTE C/10
Quantidade: 42.000
Valor unitário: R$ 0,40 (quarenta centavos)
Valor total: R$ 16.800,00 (dezesseis mil e oitocentos reais)

Recurso Orçamentário: As despesas decorrentes deste contrato
correrão do orçamento da Filial – HOSPITAL ANTONIO BEZERRA DE
FARIA – HABF e serão pagos com recursos de receita própria.

Vila Velha/ES, 25 de agosto de 2023.

Néio Lúcio Fraga Pereira
Diretor Geral

Hospital Antônio Bezerra de Faria
Fundação iNOVA Capixaba

Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de
outubro de 2021

AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Processo nº 2023-FQMC9

A Fundação iNOVA Capixaba, tendo em vista o que consta no processo
acima mencionado, torna público a contratação direta por inexigibilidade
de licitação, com base no art. 25, inciso I, da Lei Federal nº 8.666/93,
nos termos abaixo:

LOTE 001- Item 01
Contratada: UL. QUÍMICA E CIENTÍFICA LTDA – CNPJ Nº
01.955.600/0001-76.
Objeto: PECA COMPONENTE: COLCHONETES PU 255 X 305 X 50MM
CABECEIRA PARA MESA CIRURGICA MARCA BARRFAB.
Quantidade: 4
Valor unitário: R$ 381,03 (trezentos e oitenta e um reais e três
centavos)
Valor total: R$ 1.524,12 (mil, quinhentos e vinte e quatro reais e doze
centavos)

LOTE 001- Item 02

Contratada: UL. QUÍMICA E CIENTÍFICA LTDA – CNPJ Nº
01.955.600/0001-76.
Objeto: PECA COMPONENTE: COLCHONETES PU 255 X 305 X 50MM
CABECEIRA PARA MESA CIRURGICA MARCA BARRFAB.
Quantidade: 4
Valor unitário: R$ 1.087,62 (mil, oitenta e sete reais e sessenta e dois
centavos)
Valor total: R$ 4.350,48 (quatro mil, trezentos e cinquenta reais e
quarento e oito centavos)

LOTE 001- Item 03
Contratada: UL. QUÍMICA E CIENTÍFICA LTDA – CNPJ Nº
01.955.600/0001-76.
Objeto: PECA COMPONENTE: COLCHONETES PU 255 X 305 X 50MM

CABECEIRA PARA MESA CIRURGICA MARCA BARRFAB.
Quantidade: 2
Valor unitário: R$ 724,25 (setecentos e vinte e quatro reais e vinte e
cinco centavos)
Valor total: R$ 1.448,50 (um mil, quatrocentos e quarenta e oito reais
e cinquenta centavos)

LOTE 001- Item 04
Contratada: UL. QUÍMICA E CIENTÍFICA LTDA – CNPJ Nº
01.955.600/0001-76.
Objeto: PECA COMPONENTE: COLCHONETES PU 255 X 305 X 50MM
CABECEIRA PARA MESA CIRURGICA MARCA BARRFAB.
Quantidade: 2
Valor unitário: R$ 292,45 (duzentos e noventa e dois reais e quarenta
e cinco centavos)

Valor total: R$ 584,90 (quinhentos e oitenta e quatro reais e noventa
centavos).

LOTE 001- Item 05
Contratada: UL. QUÍMICA E CIENTÍFICA LTDA – CNPJ Nº
01.955.600/0001-76.
Objeto: PECA COMPONENTE: COLCHONETES PU 255 X 305 X 50MM
CABECEIRA PARA MESA CIRURGICA MARCA BARRFAB.
Quantidade: 4
Valor unitário: R$ 304,15 (trezentos e quatro reais e quinze centavos)
Valor total: R$ 1.216,60 (mil, duzentos e dezesseis reais e sessenta
centavos)

LOTE 001- Item 06
Contratada: UL. QUÍMICA E CIENTÍFICA LTDA – CNPJ Nº
01.955.600/0001-76.

Objeto: PECA COMPONENTE: COLCHONETES PU 255 X 305 X 50MM
CABECEIRA PARA MESA CIRURGICA MARCA BARRFAB.
Quantidade: 2
Valor unitário: R$ 651,76 (seiscentos e cinquenta e um reais e setenta
e seis centavos)
Valor total: R$ 1.303,52 (mil, trezentos e três reais e cinquenta e dois
centavos)

LOTE 001- Item 07
Contratada: UL. QUÍMICA E CIENTÍFICA LTDA – CNPJ Nº
01.955.600/0001-76.
Objeto: PECA COMPONENTE: COLCHONETES PU 255 X 305 X 50MM
CABECEIRA PARA MESA CIRURGICA MARCA BARRFAB.
Quantidade: 2
Valor unitário: R$ 651,76 (seiscentos e cinquenta e um reais e setenta
e seis centavos)
Valor total: R$ 1.303,52 (mil, trezentos e três reais e cinquenta e dois
centavos)

LOTE 001- Item 08
Contratada: UL. QUÍMICA E CIENTÍFICA LTDA – CNPJ Nº
01.955.600/0001-76.
Objeto: PECA COMPONENTE: COLCHONETES PU 255 X 305 X 50MM
CABECEIRA PARA MESA CIRURGICA MARCA BARRFAB.
Quantidade: 2
Valor unitário: R$ 751,78 setecentos e cinquenta e um reais e setenta
e oito centavos)
Valor total: R$ 1.503,56 (mil, quinhentos e três reais e cinquenta e seis
centavos)

LOTE 001- Item 09
Contratada: UL. QUÍMICA E CIENTÍFICA LTDA – CNPJ Nº
01.955.600/0001-76.
Objeto: PECA COMPONENTE: COLCHONETES PU 255 X 305 X 50MM
CABECEIRA PARA MESA CIRURGICA MARCA BARRFAB.
Quantidade: 2
Valor unitário: R$ 520,83 (quinhentos e vinte reais e oitenta e três
centavos)
Valor total: R$ 1.041,66 (mil, quarenta e um reais e sessenta
centavos)

LOTE 001- Item 10
Contratada: UL. QUÍMICA E CIENTÍFICA LTDA – CNPJ Nº
01.955.600/0001-76.
Objeto: PECA COMPONENTE: COLCHONETES PU 255 X 305 X 50MM

CABECEIRA PARA MESA CIRURGICA MARCA BARRFAB.
Quantidade: 4
Valor unitário: R$ 361,82 (trezentos e sessenta e um reais e oitenta e
dois centavos)
Valor total: R$ 1.447,28 (mil, quatrocentos e quarenta e sete reais e
vinte e oito centavos)

LOTE 001- Item 11
Contratada: UL. QUÍMICA E CIENTÍFICA LTDA – CNPJ Nº
01.955.600/0001-76
Objeto: PECA COMPONENTE: COLCHONETES PU 255 X 305 X 50MM
CABECEIRA PARA MESA CIRURGICA MARCA BARRFAB.
Quantidade: 2.
Valor unitário: R$ 325,09 (trezentos e vinte e cinco reais e nove
centavos)
Valor total: R$ 650,18 (seiscentos e cinquenta reais e dezoito
centavos)

LOTE 001- Item 12
Contratada: UL. QUÍMICA E CIENTÍFICA LTDA – CNPJ Nº
01.955.600/0001-76.
Objeto: PECA COMPONENTE: COLCHONETES PU 255 X 305 X 50MM
CABECEIRA PARA MESA CIRURGICA MARCA BARRFAB.
Quantidade: 2
Valor unitário: R$ 883,59 (oitocentos e oitenta e três reais e cinquenta
e nove centavos)
Valor total: R$ 1.767,18 (mil, setecentos e sessenta e sete reais e
dezoito centavos)

Recurso Orçamentário: As despesas decorrentes deste contrato
correrão do orçamento da Filial – HOSPITAL ANTONIO BEZERRA DE
FARIA – HABF e serão pagos com recursos de receita própria.

Vila Velha/ES, 25 de agosto de 2023.

Néio Lúcio Fraga Pereira
Diretor Geral

Hospital Antônio Bezerra de Faria
Fundação iNOVA Capixaba

https://inovacapixaba.es.gov.br/GrupodeArquivos
https://inovacapixaba.es.gov.br/Media/InovaCapixaba/Editais/Licita%C3%A7%C3%A3o/Publica%C3%A7%C3%B5es/Resumo_Atos%20da%20Ger%C3%AAnia%20de%20Compras%20em%2025.08.2023.pdf

https://inovacapixaba.es.gov.br/GrupodeArquivos - Publicações - RESUMO DOS ATOS DA GERÊNCIA DE COMPRAS 25 DE AGOSTO DE 2023

Segunda-feira, 28 de

agosto de 2023

Fundação Estadual de Inovação em Saúde
Publicação de Resumos dos Atos da Gerência de Compras

Edição

#150/23

Enunciado Administrativo CAJ nº 04, aprovado pela Portaria nº 07/2021

Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de
outubro de 2021

TORNAR SEM EFEITO a publicação feita no site da Fundação
iNOVA Capixaba, edição #060/23, do dia 05 de abril de 2023,
referente ao Aviso de Dispensa de Licitação – Processo nº 2023-
FQMC9.

Vila Velha/ES, 25 de agosto de 2023.

Néio Lúcio Fraga Pereira
Diretor Geral

Hospital Antônio Bezerra de Faria
Fundação iNOVA Capixaba

Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de
outubro de 2021

https://inovacapixaba.es.gov.br/GrupodeArquivos
https://inovacapixaba.es.gov.br/Media/InovaCapixaba/Editais/Licita%C3%A7%C3%A3o/Publica%C3%A7%C3%B5es/Resumo_Atos%20da%20Ger%C3%AAnia%20de%20Compras%20em%2025.08.2023.pdf